
 

Na temelju članka 69. stavka 4. Zakona o šumama (“Narodne novine”, broj 68/18, 
115/18, 98/19, 32/20, 145/20, 101/23 i 36/24) i članka 31. Statuta Grada Vrbovca („Glasnik 
Grada Vrbovca“ broj 9/21)  Gradsko vijeće Grada Vrbovca, na 3. sjednici održanoj dana 19. 
studenog 2025. godine, donijelo je  

 

P R O G R A M 
utroška sredstava šumskog doprinosa za 2026. godinu 

I. 

 Zakonom o šumama, propisana je obveza za pravne i fizičke osobe, osim malih 
šumoposjednika, koje obavljaju prodaju proizvoda iskorištavanja šuma (drvni sortimenti) da 
plaćaju šumski doprinos u odnosu na prodajnu cijenu proizvoda na panju.  

 Šumski doprinos se plaća u visini od 5% jedinicama lokalne samouprave. 

 Šumski doprinos ostvaren po toj osnovi prihod je proračuna jedinice lokalne samouprave 
i koristi se za izgradnju i održavanje komunalne infrastrukture. 

II. 

Ovim se Programom planiraju sredstva i visina iznosa sredstava koja se ostvaruju na 
temelju uplaćenog iznosa sredstava šumskog doprinosa u 2026. godini. 
 Temeljem dosadašnjih financijskih pokazatelja, u 2026. godini planira se ostvarenje 
sredstava u iznosu od 2.000 EUR-a. 

III. 

Sredstva iz točke II. ovog Programa planiraju se utrošiti kroz Programe građenja i 
održavanja komunalne infrastrukture za 2026. godinu. 

 

 IV.  

U okviru Izvješća o izvršenju Programa građenja i održavanja komunalne infrastrukture, 
gradonačelnik Grada Vrbovca podnijet će gradskom vijeću Izvješće o utrošku sredstava šumskog 
doprinosa u 2026. godini najkasnije do 31. svibnja 2027. godine. 

 
V. 

Ovaj Program će se objaviti u „Glasniku Grada Vrbovca“, a stupa na snagu 1. siječnja 
2026. godine. 

 
KLASA: 024-04/25-01/54 
URBROJ: 238-32-01/01-25-3  
Vrbovec, 19.11.2025. 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD VRBOVEC 
GRADSKO VIJEĆE 

PREDSJEDNIK VIJEĆA 
 

Krunoslav Sohora, v.r. 
  

 


